
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIRO 
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO" 

PORTARIA N° 258/2018 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIRO, ESTADO DO RIO 
DE JANEIRO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEI 
MUNICIPAL N.o 384/1991, E SUAS ALTERAÇÕES, 

CONSIDERANDO o disposto no Termo de Entendimento de Mediação, 
firmado nos autos do Processo Judicial n.? 0005431-36.2012.8.19.0019, homologado em 18 de 
julho de 2018, 

CONSIDERANDO as Planilhas de Revisão de Reenquadramento dos 
servidores ativos e inativos, realizada pelas respectivas Equipes de Trabalho, constantes do 
Processo Administrativo n." 3037/2018, e suas devidas correções, 

CONSIDERANDO, por fim, a necessidade de se corrigir o Relatório 
emitido pela Comissão Municipal de Análise Curricular e Reenquadramento do Magistério 
Municipal, nomeada pela Portaria n.? 165, de 19 de agosto de 2015, 

RES OLVE: 

REENQUADRAR os servidores ativos e inativos ocupantes dos cargos 
do Magistério, conforme classes, níveis e referências constantes dos Anexos I e lI, com efeitos a 
contar de O 1 de agosto de 2018. 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

de agosto de 2018. 

Avenida Presidente Vargas, n° 42/54 - Centro - Cordeiro - RJ 
CEP: 28540-000 - Te!.: (22) 2551-0145/2551-0616/2551-0593 

http://www.cordeiro.rj.gov.br - email: prefeitura@cordeiro.rj.gov.br 



ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIRO 
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO" 

ANEXO I 
REENQUADRAMENTO DOS SERVIDORES ATIVOS 

SERVIDOR (A) CARGO MATRÍCULA CLASSE NÍVEL REFERÊNCIA 
Professor Il- Educação 

Adriani de Souza Alves Infantil e Ensino 300131400 I E 6 
Fundamental 

Alciene Marini Silva Professor 1 a a 4a 30099766 I E 10 
Professor 11 - Educação 

Alciene Marini Silva Infantil e Ensino 30090420 I E 11 
Fundamental 

Professor II - Educação 
Alessandra Pereira da Silva Infantil e Ensino 300101070 I E 7 

Fundamental 
Professor li - Educação 

Alessandra Pereira Gil Infantil e Ensino 300121392 I O 5 
Fundamental 

Alessandra Pinheiro de S. Lima Professor 1 a a 4" 30092547 11 E 13 
Professor II - Educação 

Alexsandra da Costa Fonseca Infantil e Ensino 300121329 I D 5 
Fundamental 

Professor 11 - Educação 
Aline de Almeida Colpani Diniz Infantil e Ensino 300101062 I E 7 

Fundamental 
Aline Jevaux Souza Professor I - Matemática 300101078 I E 7 
Allessandro José da S. Concencio Professor I - Artes 300101083 I E 7 
Altino José Benício de Almeida Professor I - Geografia 300131430 I D 5 
Ana Aparecida F. de Oliveira Professor 1" a 4a 30086233 I E 13 
Ana Aparecida F. de Oliveira Professor 1 a a 4" 30000770 I E lI 

Professor Ir - Educação 
Ana Carla de Assis Silvares Infantil e Ensino 300121379 1Il A 2 

Fundamental 
Professor li - Educação 

Ana Claudia Calvo P. de Oliveira Infantil e Ensino 300121378 III A 2 
Fundamental 

Professor II - Educação 
Ana Claudia dos Santos Infantil e Ensino 300101056 III A 3 

Fundamental 
Professor II - Educação 

Ana Cristina Klen Infantil e Ensino 300101037 I E 7 
Fundamental 

Ana Maria Araújo Werneck Professor 1 a a 4a 30088338 I E 13 
Professor II - Educação 

Ana Paula Biá Barros Infantil e Ensino 300121380 III A 2 
Fundamental 

Ana Paula Félix Lucas Professor Il- Educação 300131404 III A 2 Infantil e Ensino 

Avenida Presidente Vargas, n° 42/54 - Centro - Cordeiro - RJ 
CEP: 28540-000 - Te!.: (22) 2551-0145/2551-0616/2551-0593 

http://www.cordeiro.rj.gov.br - email: prefeitura@cordeiro.rj.gov.br 



ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIRO 
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO" 

Fundamental 

Andréa Feijo de Carvalho Professor 1 a a 4a 30087302 I E 13 
Angelane Nicolau de Souza Professor 1 a a 4" 30099746 I E 11 

Professor 11 - Educação 
Anique Marques da Fonseca Infantil e Ensino 300101045 I E 7 

Fundamental 
Professor n - Educação 

Ariana Fernandes Ribeiro Infantil e Ensino 300131401 III A 2 
Fundamental 

Professor II - Educação 
Bárbara R. de Moraes Infantil e Ensino 300111184 I D 6 

Fundamental 

Beatriz Mendonça da Silva de Professor 11 - Educação 
Infantil e Ensino 300121341 I E 7 Mello Fundamental 

Professor 11 - Educação 
Betânia da Silva Teixeira Infantil e Ensino 300121325 TIl A 2 

Fundamental 
Bianca Miranda Campos Professor 1 a a 4" 30081090 I D 12 
Bianca Miranda Campos Professor I - Artes 300121385 I D 5 
Carla Adriana R. Pereira Professor 1" a 4a 30091472 I E 13 

Professor 11 - Educação 
Carolina Lopes Valente Infantil e Ensino 300131403 III A 2 

Fundamental 
Claudia Helena Ribeiro Pereira Professor 1 a a 4" 30092530 I E 13 

Professor II - Educação 
Claudia Martins Moraes Infantil e Ensino 300121270 I E 7 

Fundamental 
Professor rr - Educação 

Claudimar da Silva Santos Infantil e Ensino 300111212 I E 7 
Fundamental 

Conciltina Masello Laurindo Orientador Pedagógico 30094592 I E 12 
Cristiane Lessa de Mello Professor 1 a a 4" 30092536 III A 9 

Professor n - Educação 
Cristiane Lessa de Mello Infantil e Ensino 300121265 III A 3 

Fundamental 
Cristiane Sauerbronn Silva Professor I" a 4a 30088347 I E 13 
Cristiano Biá da Cunha Professor I - Geografia 300101132 I E 7 

Professor 11 - Educação 
Cristine Bonan Carvalho Infantil e Ensino 300121326 I E 7 

Fundamental 
Professor II - Educação 

Daiany de Azevedo Lopes Infantil e Ensino 300111211 I E 7 
Fundamental 

Professor II - Educação 
Oaniele Boaretto Rozado Infantil e Ensino 300121322 I E 7 

Fundamental 
Avenida Presidente Vargas, n° 42/54 - Centro - Cordeiro - RJ 
CEP: 28540-000 - Tel.: (22) 2551-0145/2551-0616/2551-0593 

http://www.cordeiro.rj.gov.br - email: prefeitura@cordeiro.rj.gov.br 



ESTADO DO RlO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIRO 
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO" 

Professor II - Educação 
Daniele da Silva Infantil e Ensino 300131411 II1 A 2 

Fundamental 

Daniella Gomes de Abreu 
Professor II - Educação 

Riguetti 
Infantil e Ensino 300141462 III A 2 
Fundamental 

Professor II - Educação 
Déborah Linhares Juliano Infantil e Ensino 300101054 r D 6 

Fundamental 
Delzimar Deborssa de Souza Professor 1" a 43 30092529 I E 13 Caetano 

Denise de Medeiros Martins Professor II - Educação 

Teixeira Infantil e Ensino 300121344 I E 7 
Fundamental 

Diana da Silva C. Schueng Professor 1 a a 4" 30099745 I E 10 
Diego César H. da Cunha Professor I - História 300101080 I E 7 

Professor II - Educação 
Dinalva da Silva Infantil e Ensino 300121268 I E 7 

Fundamental 
Dirceu Souza Silva Professor I - Matemática 300121258 I E 7 
Doracy Marçal Rezende Pacheco Professor I" a 43 30091497 II B 10 

Professor II - Educação 
Dulciane Carvalho de Abreu Infantil e Ensino 300111178 I D 6 

Fundamental 
Elaine Teixeira de Abreu Professor 1" a 4" 30092559 I E 13 

Professor II - Educação 
Elaine Teixeira de Abreu Infantil e Ensino 300101153 1 E 7 

Fundamental 
Professor II - Educação 

Elane Werneck Roque Infantil e Ensino 300141472 11 B 3 
Fundamental 

Eliane Maria Lopes Professor 1- Língua 300101079 I E 7 Portuguesa 
Professor II - Educação 

Eliani Cosendey Pinto Infantil e Ensino 300101073 I E 7 
Fundamental 

Elielma Ramos Amaral Professor] - Língua 300101150 I E 7 Portuguesa 
Professor Il - Educação 

Elisângela Ferreira Abreu Infantil e Ensino 300131410 I E 6 
Fundamental 

Professor II - Educação 
Eloene de O. Espíndola Infantil e Ensino 300101024 I E 7 

Fundamental 
Elza de Oliveira Bastos Professor 1" a 4" 30091468 r E 13 

Professor 11 - Educação 
Emanuela Tuller Bello Infantil e Ensino 300111191 I E 7 

Fundamental 

Avenida Presidente Vargas, n° 42/54 - Centro - Cordeiro - RI 
CEP: 28540-000 - Tel.: (22) 2551-0145/2551-0616/2551-0593 

http://www.cordeiro.rj.gov.br - email: prefeitura@cordeiro.rj.gov.br 



ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIRO 
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO" 

Emmanuel Gerk Naegele Professor I - História 300131415 I E 6 
Enilce Dias Soares Orientador Pedagógico 30096701 I E 12 

Professor 11 - Educação 
Fabiana da Silva Pinto Infantil e Ensino 300131417 I O 5 

Fundamental 
Professor II - Educação 

Fabiana Moraes Silva Infantil e Ensino 300111186 I D 6 
Fundamental 

Fabiola do N. MeIo Silva Professor 1 a a 4a 30091511 I E 13 
Professor II - Educação 

Fátima Lúcia da Silva Infantil e Ensino 300131397 I E 6 
Fundamental 

Professor II - Educação 
Fernanda da Silva Cruz Infantil e Ensino 300111171 I E 7 

Fundamental 
Fernanda Feijó Mota Professor I - Ciências 300121293 I D 6 
Flávia da Silva Ferreirinha Professor I - Matemática 300101006 I E 7 

Gabriela de Souza Roberto da Professor Il- Educação 

Costa 
Infantil e Ensino 300111162 I E 7 
Fundamental 

Gabriela Faria D. Teixeira Professor [ - Língua 300121373 I D 5 Portuguesa 
Professor li - Educação 

Geiza Maria Calvo de Azevedo Infantil e Ensino 300111159 I E 7 
Fundamental 

Gesebel Cabra 1 de Oliveira Professor I - Matemática 300111180 I E 7 
Professor 11 - Educação 

Glaucia Beltrão Azevedo Infantil e Ensino 300101042 I E 7 
Fundamental 

Gláucia Peres Villa Nova Professor Ia a 4a 30091494 I E 13 
Professor II - Educação 

Glaucieni Daldt Infantil e Ensino 300121320 111 A 3 
Fundamental 

Professor 11 - Educação 
Gleice Mara Vieira Alves Infantil e Ensino 300101043 I E 7 

Fundamental 
Professor 11 - Educação 

Guanaíra Rocha Vianna Infantil e Ensino 300121391 I E 6 
Fundamental 

Hachel Pinheiro Melengate da Professor II - Educação 
Infantil e Ensino 300131425 I E 6 

Mota Fundamental 
Professor II - Educação 

Helen Oliveira da Silva Infantil e Ensino 300121342 I O 7 
Fundamental 

Professor 11 - Educação 
Ivelise de Souza Calvo Infantil e Ensino 30092532 I E 13 

Fundamental 

Avenida Presidente Vargas, n° 42/54 - Centro - Cordeiro - RI 
CEP: 28540-000 - Tel.: (22) 2551-0145/2551-0616/2551-0593 

http.z/www.cordeiro.rj.gov.br - email: prefeitura@cordeiro.rj.gov.br 



ESTADO DO RJO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIRO 
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSiÇÃO" 

Professor II - Educação 
Iza Klein Ouverney Infantil e Ensino 300121328 I E 7 

Fundamental 
Jacqueline Seabra Ramos Santos Professor 1 a a 4a 30087303 I E 13 

Professor 11 - Educação 
Jacyara Gomes Pinto Braga Infantil e Ensino 300101064 I E 7 

Fundamental 

Jane Alves Ribeiro Gomes Professor II - Educação 

Bastos Infantil e Ensino 300101129 I E 7 
Fundamental 

Janete da Silva Costa Orientador Educacional 30094591 I E 12 
Jânia Conceição M. da Costa de Professor I - Ciências 300121338 I E 7 Oliveira 
Janiffer Rodrigues Bezerra Professor 1 a a 4a 30092533 II B 10 Longo 

Jaqueline Gonçalves Neves de Professor II - Educação 
Infantil e Ensino 300131426 I E 6 Barros Fundamental 

Jaqueline Mansur Soares Professor 1 a a 4a 30091493 I E 13 
Jaqueline Mansur Soares Professor P a 4a 30099742 I E l1 

Professor JI- Educação 
Jerusa G. Christani Infantil e Ensino 300101074 I D 6 

Fundamental 
Professor Il- Educação 

Joana Tavares da Silva Infantil e Ensino 300121287 I E 7 
Fundamental 

Joâo Gabriel Ferreira Arruda Professor I - Língua 300131416 I E 6 Neves Portuguesa 
José Amaro Mansur Soares Professor I - Alies 300101084 I E 7 

Professor 11- Educação 
José Geraldo Alves Moura Infantil e Ensino 300121376 III A 2 

Fundamental 
Professor Tl- Educação 

Josiane Tiberto Martins Infantil e Ensino 300121272 I E 6 
Fundamental 

Julcilene Montechiare Folly Professor 1 a a 4a 30088330 I E 13 
Professor II - Educação 

Juliana Bastos B. E. Lutterbch Infantil e Ensino 300111163 I E 7 
Fundamental 

Professor Il - Educação 
Juliana Nunes de Barros Gil Infantil e Ensino 300121262 I E 7 

Fundamental 
Professor 11 - Educação 

Juliana Sá Cardoso Wermelinger Infantil e Ensino 300101060 I E 7 
Fundamental 

Juliane Vila Nova Wermelinger Professor I - Língua 300121294 I E 7 Inglesa 

Juliene Ecard Carrilho da Silva Professor II - Educação 300121266 I D 6 Infantil e Ensino 
Avenida Presidente Vargas, n° 42/54 - Centro - Cordeiro - RI 
CEP: 28540-000 - Tel.: (22) 2551-0145/2551-0616/2551-0593 

http://www.cordeiro.rj.gov.br - email: prefeitura@cordeiro.rj.gov.br 



ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIRO 
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO" 

Fundamental 

Jussara de Lourdes D. Brum Professor I a a 4" 30092537 I E 13 

Kedma Ladeira M. Pinto Professor I - Língua 
300101139 I E 7 Portuguesa 

Professor II - Educação 
Laís Malaquias Prata Infantil e Ensino 300121260 I E 7 

Fundamental 
Lama Maria Castro Coelho Professor s- a 8a 30086245 I E 13 
Leandro Mattos Ribeiro Professor 1 a a 4" 30091461 I D 12 

Professor II - Educação 
Leila Maria Cabral Infantil e Ensino 300131402 I E 6 

Fundamental 
Professor II - Educação 

Liliane de Azevedo Infantil e Ensino 300121263 III A 3 
Fundamental 

Luciana Menezes Neves de Professor II - Educação 

Oliveira Infantil e Ensino 300121301 III A 3 
Fundamental 

Professor 11 - Educação 
Luciana Tardin C. Teixeira Infantil e Ensino 300111170 III A 3 

Fundamental 

Lúcio Dutra Figueira Professor I - Educação 300121273 I E 7 Física 
Luize Gonçalves da Silva Professor I - Matemática 300141470 I E 6 

Professor II - Educação 
Maicon Patueli Barrozo Infantil e Ensino 300121290 I D 6 

Fundamental 
Maisa Seabra Ferraz Professor 1" a 4" 30099743 II B 7 

Professor II - Educação 
Malena Moreira da Cruz Infantil e Ensino 300111205 I D 6 

Fundamental 
Marcela Cardoso Marques R. da Professor Ia a 4" 30094593 II B 9 Silva 

Professor Il - Educação 
Marcela de Ornellas Rodrigues Infantil e Ensino 300121264 I E 6 

Fundamental 
Professor U - Educação 

Marcela Neves Madeira Infantil e Ensino 300131397 I D 5 
Fundamental 

Professor Jl- Educação 
Marcele Andrade Batista Infantil e Ensino 300111179 I E 7 

Fundamental 
Professor 11 - Educação 

Marcelle Knupp França Infantil e Ensino 300121288 I E 7 
Fundamental 

Marcia Alves Paulo Professor 1 a a 4a 30091489 I E 13 
Marcia Rabelo Farsura Pereira Professor 1" a 4" 30092526 II B 10 

Avenida Presidente Vargas, n° 42/54 - Centro - Cordeiro - RI 
CEP: 28540-000 - Te!.: (22) 2551-0145/2551-0616/2551-0593 

http://www.cordeiro.rj.gov.br - email: prefeitura@cordeiro.rj.gov.br 



ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIRO 
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO" 

Márcia Valéria B. Fernandes Professor I - Ciências 300111168 J E 7 
Professor 11 - Educação 

Marcos Vinícius da C. Oliveira Infantil e Ensino 300121275 III A 3 
Fundamental 

Margarida M. Estebanez Professor I" a 4" 30000887 I E 10 
Professor II - Educação 

Maria Aparecida Silveira Pinto Infantil e Ensino 300131399 I E 6 
Fundamental 

Professor 11 - Educação 
Maria Célia Macedo de Oliveira Infantil e Ensino 300101049 I E 7 

Fundamental 
Maria da Conceição dos S. Professor 1" a 4" 30091486 I E 13 Rodrigues 
Maria das Dores Leite Carvalho Professor 1" a 4" 30091457 J E 13 

Maria de Fátima Pires Menezes Professor 1" a 4a 30081097 I E 13 
Maria de Lourdes Souza Professor 1 a a 4" 30086231 I E 13 Werneck 

Professor JI - Educação 
Maria Elisa B. França Infantil e Ensino 300101068 I E 7 

Fundamental 
Maria Helena Coelho Pinto Professor 1" a 4a 30092528 I E 13 Vasconsellos 

Professor II - Educação 
Maria Isabela Pinto da Silva Infantil e Ensino 300141471 II B 3 

Fundamental 
Maria José da Costa Ferreira Professor 1" a 4" 30083153 I E 13 
Maria Olívia Garcez Barria Professor I - Matemática 300131429 I E 6 

Professor II - Educação 
Mariana Santana Soares Infantil e Ensino 300121324 I E 7 

Fundamental 
Professor II - Educação 

Marinez Calvo de A. Daflon Infantil e Ensino 300101029 I E 7 
Fundamental 

Professor II - Educação 
Marizete Barros Daumas Infantil e Ensino 30089412 I E 13 

Fundamental 
Professor II - Educação 

Marli das Neves Joi Infantil e Ensino 30090425 J E 13 
Fundamental 

Marta Eli Hilário Professor 1" a 4" 30091490 I E 13 
Marta Helena Peixoto Pinto Professor I" a 4 a 30099747 I E II 
Marta Helena Peixoto Pinto Professor 1 a a 4" 30096714 I E 12 
Mercedes Da Costa Ferreira Professor 1" a 4a 30085206 I E 13 

Professor TI - Educação 
Michelle Agostinho Robadey Infantil e Ensino 300101069 I E 7 

Fundamental 

Mirella Salgado Caetano Professor 11 - Educação 300101061 I E 7 Infantil e Ensino 
Avenida Presidente Vargas, n" 42/54 - Centro - Cordeiro - RJ 
CEP: 28540-000 - Tel.: (22) 2551-0145/2551-0616/2551-0593 

http://www.cordeiro.rj.gov.br - email: prefeitura@cordeiro.rj.gov.br 



ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNlCIPAL DE CORDEIRO 
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO" 

Fundamental 

Mônica Pires Bastos 
Professor I - Educação 

300111214 I E 7 Física 
Professor II - Educação 

Monique Pires da Silva Bastos Infantil e Ensino 300101065 I E 7 
Fundamental 

Natanael Pontes Cypriano Professor 1 a a 4a 30091454 I E 13 
Natanael Pontes Cypriano Professor 1 a a 4" 30099763 I E II 

Professor II - Educação 
Niafa Macedo de O. Silva Infantil e Ensino 300101067 III A 3 

Fundamental 
Professor II - Educação 

Nilza de Souza Teixeira Queiroz Infantil e Ensino 30089400 I E 10 
Fundamental 

Professor 11 - Educação 
Patrícia Barros Arruda Infantil e Ensino 300101149 I E 7 

Fundamental 
Patricia Carmona Romeiro Professor 1 a a 4a 30093564 III A 9 

Pedro Macedo Coelho Professor I - Educação 30096700 I E 11 
Física 

Professor 11 - Educação 
Priscila Souza de Oliveira Infantil e Ensino 300121289 III A 3 

Fundamental 
Rafaela Grimião P. de Barros Professor r - Geografia 300121292 I E 7 

Raimundo Passos Braga Professor 1- Educação 30094590 I D 12 Física 
Professor II - Educação 

Raquel da Silva Zaniboni Ladeira Infantil e Ensino 300101031 I E 7 
Fundamental 

Professor II - Educação 
Rejane Maria Carmona Nicolau Infantil e Ensino 300101053 I E 7 

Fundamental 
Professor II - Educação 

Rejane Vaz Nunes Infantil e Ensino 300101028 I D 6 
Fundamental 

Professor 11- Educação 
Renata Faccini de Siqueira Infantil e Ensino 300131405 III A 2 

Fundamental 
Renata Lessa Feijó Supervisor Escolar 300111173 I E 7 

Renata Márcia Benedicto de Professor 11 - Educação 

Oliveira Infantil e Ensino 300101041 lIJ A 3 
Fundamental 

Professor II - Educação 
Renata Vieira da S. Rocha Infantil e Ensino 300111161 I E 7 

Fundamental 

Roberta Nunes da Fonseca de Professor II - Educação 

Oliveira Infantil e Ensino 300111215 I E 7 
Fundamental 

Avenida Presidente Vargas, n° 42/54 - Centro - Cordeiro - RI 
CEP: 28540-000 - Tel.: (22) 2551-0145/2551-0616/2551-0593 

http://www.cordeiro.rj.gov.br - email: prefeitura@cordeiro.rj.gov.br 



ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIRO 
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO" 

Professor II - Educação 
Roberta Pinheiro Barboza Vogas Infantil e Ensino 300101152 I E 7 

Fundamental 
Professor II - Educação 

Roberta Soares Ribeiro Infantil e Ensino 300101075 I O 6 
Fundamental 

Rogéria Abreu Rodrigues Professor I" a 4" 30099764 I E II 
Rogéria Maria Saioron Machado Professor I" a 4" 30084176 I E 13 

Rosane Fernandes Caruba Corrêa Professor I - Educação 300141475 I E 6 Física 
Rosângela Bandeira Fernandes Professor 1 a a 4a 30081112 I O 12 
Rosângela Duarte Curty Professor 1" a 4a 30000772 I E 11 

Professor JI - Educação 
Rosangela Neves de Alencar Infantil e Ensino 300101128 I E 7 

Fundamental 
Rosangela Neves de Oliveira Professor 1 a a 4" 30000871 I E 10 
Rosania Maria Stael Silva Professor 1" a 4a 30099744 I E 10 
Roseane Maia Pinheiro Orientador Educacional 30096712 I E 12 

Professor II - Educação 
Rosemary de Souza Vitorino Infantil e Ensino 300101052 I E 7 

Fundamental 
Rosemary Rodrigues Pereira Professor 1" a 4" 30091487 I E 13 
Rosiane Crispe Pinheiro Professor I" a 4" 30095676 I B 9 
Rosilene Louro M. de Carvalho Professor I - Ciências 300121374 T E 6 

Professor II - Educação 
Samantha Guimarães de Oliveira Infantil e Ensino 300101025 I E 7 

Fundamental 
Professor II - Educação 

Samara Cherrnout Prata Infantil e Ensino 300111160 I E 7 
Fundamental 

Samira Garcia de Oliveira Professor I - Língua 300121383 I E 6 Inglesa 
Professor II - Educação 

Sarita de Medeiros Pinto Infantil e Ensino 300111177 I O 6 
Fundamental 

Selma de C. Wernech Professor P a 4a 30092549 I E 13 
Selma de C. Wernech Professor 1" a 4" 30000771 I E 1I 
Sheila de Almeida Marini Professor I - Língua 300131423 I E 6 Oliveira Portuguesa 

Professor II - Educação 
Sheila Ferreira Guida Infantil e Ensino 300101066 I E 7 

Fundamental 
Professor II - Educação 

Sheylla Guedes Amaral Infantil e Ensino 300121259 I E 7 
Fundamental 

Sydlene Maria Taveira. F. dos Professor 1 a a 4" 30083155 I O 12 Santos 

Avenida Presidente Vargas, n? 42/54 - Centro - Cordeiro - RJ 
CEP: 28540-000 - Tel.: (22) 2551-0145/2551-0616/2551-0593 

http://www.cordeiro.rj.gov.br - email: prefeitura@cordeiro.rj.gov.br 



ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIRO 
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO" 

Professor TI - Educação 
Tamiris de Carvalho Infantil e Ensino 300131445 I A 2 

Fundamental 
Professor II - Educação 

Tatiana de Andrade P. C. de Sa Infantil e Ensino 300121291 I E 7 
Fundamental 

Professor Il- Educação 
Tatiani da Costa Infantil e Ensino 300121321 I E 7 

Fundamental 
Professor II - Educação 

Tayara Robadey Alves Infantil e Ensino 300101059 I E 7 
Fundamental 

Teima Macedo de Paiva Professor 1" a 4" 30083156 I E 13 
Valeria da Rocha Silva Professor 1 a a 4" 30099767 I E 11 
Valquilia Ladeira Farinha Professor I a a 4" 30091476 I E 13 

Vanessa de Araujo Alves Professor I - Língua 300131424 I E 6 Portuguesa 
Professor II - Educação 

Vilma A. de A. Do Valle Infantil e Ensino 300101048 I E 7 
Fundamental 

Professor TI - Educação 
Xausa Helena F. Cordeiro Infantil e Ensino 300111165 I O 6 

Fundamental 

Avenida Presidente Vargas, n° 42/54 - Centro - Cordeiro - RJ 
CEP: 28540-000 - Tel.: (22) 2551-0145/2551-0616/2551-0593 

http://www.cordeiro.rj.gov.br - email: prefeitura@cordeiro.rj.gov.br 



ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIRO 
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO" 

ANEXO 11 
REENQUADRAMENTO DOS SERVIDORES INATIVOS 

FUNCIONÁRIO ENQUADRAMENTO 
Amelia Couto de Almeida classe 11, nível B, referência 7 
Ana Lucia Dantas Afonso de Oliveira classe I, nível E, referência 13 
Ana Maria de Carvalho Bianchini classe IlI, nível A, referência 09 
Ana Paula Erthal Araújo classe I, nível E, referência 13 
Angelane Nicolau de Souza classe lI, nível B, referência 8 
Bernadete Perdigão de A. Naegle classe lI, nível B, referência 10 
Celilza dos Santos Ventura classe I, nível E, referência 13 
Chirley Montechiari classe lI, nível B, referência 8 
Claudia Ascenciano Santos classe 1, nível E, referência 13 
Cristine Bonan Carvalho classe I, nível E, referência 13 
Debora Marina Calvo de A. Schueler classe I, nível E, referência 13 
Denise Xavier Silveira classe lI, nível B, referência 10 
Diana da Silva Cavalheiro Shueng classe I, nível E, referência 13 
Donaria Maria M Da Silva classe I, nível E, referência 13 
Dulcenea Cardoso Figueira classe I, nível E, referência 13 
EI iana Calvo Seixas classe I, nível E, referência 13 
Eliana Vidal da Silva classe lI, nível B, referência 10 
Eloá Werling de Moraes classe I, nível D, referência 12 
Enilce Dias Soares classe I, nível E, referência 13 
Enir Nunes Carvalho classe lI, nível B, referência 10 
Geci Alves Monteiro De Souza classe I, nível E, referência 13 
Giovana Cerqueira Alves Marini classe I, nível E, referência 13 
Glaucia Miranda Campos classe 11, nível B, referência 10 
Iara Souza Ribeiro classe Il, nível B, referência 7 
lrinildes R Nery Dos S Lopes classe n, nível B, referência 10 
Izaurina Leal Da Silva classe Il, nível B, referência 10 
Janaína Maria Monnerat Agostinho classe I, nível E, referência 13 
Janelvira De Carvalho Teixeira classe I, nível E, referência 13 
Joanice Gonçalves Fernandes classe ll, nível B, referência 10 
José Carlos B. Da Conceição classe 1, nível E, referência 13 
Jurema Granja Pedreiro classe Il, nível B, referência 10 
Jusley Maria Da Silva Carneiro classe 1, nível E, referência 13 
Kilza Monteiro Fernandes Cypriano classe I, nível E, referência 13 
Luciene Lopes De Carvalho Gomes classe I, nível E, referência 13 
Luciene Silva De Abreu classe I, nível E, referência 13 
Mara Lucia De Carvalho Carneiro classe I, nível E, referência 13 
Maria Cecilia C da Silva classe I, nível E, referência 13 
Maria das Gracas Feijo classe I1I, nível A, referência 9 
Maria de Fatima Moraes Ferreirinha classe H, nível B, referência 9 
Maria de Fatima Nunes Mourão classe 11, nível B, referência 8 
Maria Vera da Silva Geraldo classe lI, nível B, referência 10 
Marlene de Oliveira Abreu classe 1Il, nível A, referência 3 
Marlene Silva de Oliveira classe 11, nível B, referência 10 
Monica Farinha Silva classe I, nível E, referência 13 

Avenida Presidente Vargas, n° 42/54 - Centro - Cordeiro - RI 
CEP: 28540-000 - Tel.: (22) 2551-0145/2551-0616/2551-0593 

http://www.cordeiro.rj.gov.br - emai1: prefeitura@cordeiro.rj.gov.br 



ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIRO 
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO" 

Nicia Maria Guzzo da S Moreira classe Il, nível B, referência 10 
Raquel Elisa Loivos de Latorre classe I, nível E, referência 13 
Rejane Salomao Botelho classe T, nível E, referência 13 
Rita de Cassia Saioron Macedo classe lII, nível A, referência 9 
Rogeria Abreu Rodrigues classe T, nível E, referência 13 
Rosana Fernandes Guerra classe lI, nível B, referência 10 
Rosangela Maria Carmona Nicolau classe I, nível D, referência 12 
Rosiane de Paiva Ribeiro classe lI, nível B, referência 10 
Sandra Menezes Cunha Pinto classe I, nível E, referência 13 
Sandra Regina Carvalho Tonassi classe III, nível A, referência 9 
Sergio Mauricio B Moreira classe III, nível A, referência 9 
Silvane Rocha da Silva Marques Mauricio classe T, nível D, referência 12 
Sonia Maria Correa de Almeida classe II, nível B, referência 8 
Sonia Maria Souza Pinheiro classe 11, nível B, referência 10 
Soraya Carvalho Salgado Zaniboni classe llI, nível A, referência 9 
Suely Torres Rodrigues classe Ill, nível A, referência 9 
Teima Abreu Pereira classe 1, nível E, referência 13 
Valdenea Silva de Souza classe II, nível B, referência 10 
Vilma Rodrigues Cunha classe IlI, nível A, referência 7 
Viviane Vieira Soares Zaniboni classe 1, nível E, referência 13 
Cristine Bonan Carvalho classe 1, nível E, referência 13 
Giovana Cerqueira Alves Marini classe I, nível E, referência 13 
Janete da Silva Costa classe I, nível E, referência 13 
Mara Lúcia Lopes de C. Carneiro classe I, nível E, referência 13 
Margarida M. Estebanez classe I, nível E, referência 13 
Raquel Elisa Loivos de Latorre classe T, nível E, referência 13 
Simone Romeiro Juliano classe 1, nível E, referência 13 

Avenida Presidente Vargas, n° 42/54 - Centro - Cordeiro - RI 
CEP: 28540-000 - Tel.: (22) 2551-0145/2551-0616/2551-0593 

http://www.cordeiro.rj.gov.br - email: prefeitura@cordeiro.rj.gov.br 


